
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      388     DEL     28/09/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, 
PER LA NOMINA DI N. 1 COMPONENTE CON PROFILO DI MEDICO ESPERTO IN 
ORGANIZZAZIONE SANITARIA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(O.I.V.) DEL CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico di procedura comparativa, per soli titoli, per la nomina di 

n. 1 Componente con profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria 
dell’Organismo Indipendente di valutazione (O.I.V.) del Centro di Riferimento 
Oncologico di Aviano. 

 
Richiamati: 

 
- il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, ed in particolare gli artt. 14 e 14-bis; 
 
- il DPR del 9 maggio 2016, n. 105 recante disposizioni sulla revisione della disciplina 
degli Organismi Indipendenti di Valutazione di cui al D.Lgs. n. 150/2009; 

 
- l’art. 6, comma 3 del sopra citato DPR 105/2016 che recita “l'Organismo Indipendente 
di Valutazione è costituito da un organo monocratico ovvero collegiale composto da 3 
componenti nominati da ciascuna amministrazione, singolarmente o in forma associata, 
tra i soggetti iscritti all'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione, tenuto dal Dipartimento”; 

 
- il D.M. 6 agosto 2020 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 

recante “Disciplina dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi di valutazione”,  
istitutivo dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli OIV; 

 
Richiamato l’art. 6 comma 3 dell’Atto Aziendale ove è precisato che l’Organismo 

Indipendente di Valutazione è costituito con atto del Direttore Generale ed è composto da tre unità 
esterne all’Istituto che complessivamente assicurano l’esperienza nel campo del management, della 
valutazione delle prestazioni, della valutazione del personale e della programmazione e controllo di 
gestione; uno dei componenti deve essere un medico esperto in organizzazione sanitaria; 
 

Richiamata la Delibera n. 53 del 07.02.2020, con cui è stato indetto l’avviso pubblico di 
selezione, per soli titoli, per la nomina di n. 3 componenti, di cui n. 1 con funzioni di presidente, al 
fine della costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione, di seguito brevemente 
denominato OIV; 
 

Richiamata la delibera n. 171 del 14.05.2020 con la quale, in esito alla procedura di selezione 
indetta con delibera n. 53 del 07.02.2020, sono stati nominati i tre componenti dell’OIV del Centro di 
Riferimento Oncologico di Aviano, di cui uno con funzioni di Presidente ed uno con profilo di 
medico esperto in organizzazione sanitaria; 

 
Dato atto che, in relazione a profili di incompatibilità e rinuncia all’incarico, con successivi 

provvedimenti si è dato corso alle procedure di selezione del componente medico esperto in organizzazione 
sanitaria e che con delibera n. 282 del 06.08.2020  è stato nominato il dott. Fabio Samani quale terzo 
componente O.I.V.; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Preso atto che con nota del 24.09.2021, acquisita al protocollo d’Istituto con n. 15770 , il dott. Fabio 
Samani ha comunicato le dimissioni dall’incarico suddetto, con decorrenza 01.10.2021; 
 

Ritenuto pertanto di dare avvio ad una nuova procedura comparativa per la nomina di n. 1 Componente 
con profilo di medico esperto in organizzazione sanitaria dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 
 
-   di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di componente dell’O.I.V. del dott. Fabio Samani  
-   di indire nuova procedura comparativa per la nomina di n.1 Componente dell'OIV con profilo di 

medico esperto in organizzazione sanitaria e di approvare, quindi il relativo avviso pubblico, allegato al 
presente    atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di pubblicare l’avviso di cui sopra nel sito Internet aziendale all’indirizzo: 
https://www.cro.sanita.fvg.it/it/concorsi nonché nell’apposita sezione del Portale della Performance 
del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma 5, del D.M. 6 agosto 
2020. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 
provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 
 

1) di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di componente dell’OIV del dott. Fabio 
Samani; 

 
2) di indire nuova procedura comparativa per la nomina di n. 1 Componente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Istituto con profilo di medico esperto 
in organizzazione   sanitaria e, quindi, di approvare il relativo avviso pubblico, allegato al 
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
3) di pubblicare l’avviso di cui sopra nel sito Internet aziendale all’indirizzo: 

https://www.cro.sanita.fvg.it/it/concorsi nonché nell’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, 
comma 5, del D.M. 6 agosto 2020. 

 
 

 

Allegati n. 1 
 
 
 
 



 Atto n. 388 del 28/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 28/09/2021 14:59:18
IMPRONTA: BFEBAF6A89ED3ED5999B79B8B5F01BBF141668C40D1E7B21F0F825D4FE15762D
          141668C40D1E7B21F0F825D4FE15762D3E9CE75D51CC7CC92AD9C554D66166B5
          3E9CE75D51CC7CC92AD9C554D66166B592DED1B7B6CF5C261A019F572D750931
          92DED1B7B6CF5C261A019F572D75093188F4E92682F5433BB2E3244DDD792D5E

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 28/09/2021 15:17:40
IMPRONTA: 1C535CA643E2EA2660EC82717957F28F5337F1750F8DB989731AE498C7D16518
          5337F1750F8DB989731AE498C7D1651895E77F6188C2104490B632A1E4395A49
          95E77F6188C2104490B632A1E4395A49729001E58BC97842C0DCC55724EA1322
          729001E58BC97842C0DCC55724EA13221EDDAB3BFD780E5D87F2D206ED122358

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 28/09/2021 15:21:37
IMPRONTA: 33F3E96D570AF132CC7D3AB32929B4396E519258C61ADF8D4A8D3FA4F0C7FE2D
          6E519258C61ADF8D4A8D3FA4F0C7FE2D340F6768BB543A51A5CBF29671F59893
          340F6768BB543A51A5CBF29671F59893915583338CCC41B6C6A07299F7808F16
          915583338CCC41B6C6A07299F7808F168F29BD09EA9131878BAC4DCAB99BFC65

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 28/09/2021 15:33:03
IMPRONTA: BD7AC4F312C815BF13B507847F7263C75D2A035DE79C3146B3B05404B23D81EE
          5D2A035DE79C3146B3B05404B23D81EEA5BAA4D8A3AF707AF6445126660B77BD
          A5BAA4D8A3AF707AF6445126660B77BDCAF27D9BBC2EFFF1AF86108EC5458B16
          CAF27D9BBC2EFFF1AF86108EC5458B165A0C28CF4FE83BB4B4E82CC5B01A9970

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 28/09/2021 16:26:01
IMPRONTA: 88DD2168D4898612433501F6DBB8E0432F03439089CE612726F875D70C6E2080
          2F03439089CE612726F875D70C6E2080E51F75939F42883BC7A301DDE72ADCD2
          E51F75939F42883BC7A301DDE72ADCD206946B5064552EEBBD81E1B2D51F94CF
          06946B5064552EEBBD81E1B2D51F94CF586222180028EFADA8EC778A221782B7

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 28/09/2021 16:34:27
IMPRONTA: A3CCF2EAE696FF1C376FFC638DD07430F819631C1E3E0D1A4D839195A37D5A21
          F819631C1E3E0D1A4D839195A37D5A21A703CD47477E2E87DB7F7D5D4AF7E59E
          A703CD47477E2E87DB7F7D5D4AF7E59E5E885D93EE57D7EF30706AC2EBFF7640
          5E885D93EE57D7EF30706AC2EBFF7640B3CE38150E6296026FC138BF5213F0F2



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 29/09/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29/09/2021, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 29/09/2021 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 388 del 28/09/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 29/09/2021 10:35:16
IMPRONTA: 6959BC59059AB9B25FF1F6383EDE6E7100B727AE355CB3AF81C54BB9C9926B7F
          00B727AE355CB3AF81C54BB9C9926B7F20CE083218FF409B0EFED27545067C55
          20CE083218FF409B0EFED27545067C555CBD5D083B4D995B232A1BAC26FDC432
          5CBD5D083B4D995B232A1BAC26FDC432AFCED1EE3D2F3A60E660F1350577B531


